



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01
CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG
CNPJ: 18.338.277/0001-94
Telefone: (32) 3112-4032
E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Item vencedor

Mapa de Apuração

Informações Gerais do Processo

Processo: 0062/2025

Data: 11/08/2025
Tipo Processo: SC - Solicitação Comum Tipo Modalidade: 1 - Dispensa Nº Modalidade: 0024/2025 Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Responsável pelo Julgamento: Aline Lima da Silva
Objeto do Proceso: Aquisição de instrumentos musicais para as oficinas de musicalização e reativação da Fanfarra Municipal.

Valor de Referência						
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	1888413399	Baqueta de silicone para lira	un	40,0000	27,1167	1.084,67
002	1888413381	Baqueta para surdinho	un	16,0000	10,9233	174,77
003	1888413382	Baqueta para tarol	PR	40,0000	13,4667	538,67
004	1888413386	BOMBO MARCHING BAND 16"x14"	un	1,0000	1.817,9450	1.817,95
005	1888413385	BOMBO MARCHING BAND 18"x14"	un	1,0000	1.773,2475	1.773,25
006	1888413387	BOMBO MARCHING BAND 20"x14"	un	1,0000	1.867,6125	1.867,61
007	1888413388	BOMBO MARCHING BAND 22"x14"	un	1,0000	1.911,7450	1.911,75
008	1888413389	BOMBO MARCHING BAND 24"x14"	un	1,0000	2.059,8325	2.059,83
009	1888413396	CAIXA TENOR 14"x12"	un	5,0000	1.508,5000	7.542,50
010	1888413398	ESCALETA	un	16,0000	360,8650	5.773,84
011	1888413397	LIRA	un	8,0000	1.569,0725	12.552,58
012	1888413380	Maceta para surdão	un	16,0000	26,8833	430,13
013	1888413390	PAR DE PRATOS 13"	PR	1,0000	950,4075	950,41
014	1888413391	PAR DE PRATOS 14"	PR	1,0000	1.141,7000	1.141,70
015	1888413392	PAR DE PRATOS 16"	PR	1,0000	1.204,6700	1.204,67
016	1888413393	PAR DE PRATOS 18"	PR	1,0000	1.654,7475	1.654,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01
CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG
CNPJ: 18.338.277/0001-94
Telefone: (32) 3112-4032
E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

 Item vencedor

Valor de Referência						
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
017	1888413394	PAR DE PRATOS 20"	PR	1,0000	2.489,8275	2.489,83
018	1888413395	QUINTO-TOM	un	2,0000	1.932,9150	3.865,83
019	1888413383	Talabarte de nylon com 2 ganchos	un	100,0000	35,2033	3.520,33
Total ==>						52.355,06

Fornecedores						
FRANCA CENTER LUZ, MONTAGEM DE ESTRUTURAS LTDA						
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	188841339	Baqueta de silicone para lira	un	40,0000	15,4500	618,00
002	188841338	Baqueta para surdinho	un	16,0000	4,6200	73,92
003	188841338	Baqueta para tarol	PR	40,0000	6,3000	252,00
004	188841338	BOMBO MARCHING BAND 16"x14"	un	1,0000	1.078,0000	1.078,00
005	188841338	BOMBO MARCHING BAND 18"x14"	un	1,0000	1.197,7000	1.197,70
006	188841338	BOMBO MARCHING BAND 20"x14"	un	1,0000	1.218,0000	1.218,00
007	188841338	BOMBO MARCHING BAND 22"x14"	un	1,0000	1.297,7500	1.297,75
008	188841338	BOMBO MARCHING BAND 24"x14"	un	1,0000	1.508,0000	1.508,00
009	188841339	CAIXA TENOR 14"x12"	un	5,0000	1.029,5000	5.147,50
010	188841339	ESCALETA	un	16,0000	145,0000	2.320,00
011	188841339	LIRA	un	8,0000	1.145,5000	9.164,00
012	188841338	Maceta para surdão	un	16,0000	12,3200	197,12
013	188841339	QUINTO-TOM	un	2,0000	2.320,0000	4.640,00
014	188841338	Talabarte de nylon com 2 ganchos	un	100,0000	15,8000	1.580,00
Total ==>						30.291,99

GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA						
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	188841338	BOMBO MARCHING BAND 16"x14"	un	1,0000	694,0000	694,00
002	188841338	BOMBO MARCHING BAND 18"x14"	un	1,0000	734,0000	734,00
003	188841338	BOMBO MARCHING BAND 20"x14"	un	1,0000	764,0000	764,00
004	188841338	BOMBO MARCHING BAND 22"x14"	un	1,0000	798,0000	798,00
005	188841338	BOMBO MARCHING BAND 24"x14"	un	1,0000	852,0000	852,00
006	188841339	CAIXA TENOR 14"x12"	un	5,0000	1.650,0000	8.250,00
007	188841339	LIRA	un	8,0000	1.201,4300	9.611,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01
CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG
CNPJ: 18.338.277/0001-94
Telefone: (32) 3112-4032
E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2025
Página(s): 3/4

 Item vencedor

GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

N° Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
008	188841339	QUINTO-TOM	un	2,0000	972,0000	1.944,00
					Total ==>	23.647,44

BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

N° Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	188841339	Baqueta de silicone para lira	un	40,0000	24,9700	998,80
002	188841338	Baqueta para surdinho	un	16,0000	8,4500	135,20
003	188841338	Baqueta para tarol	PR	40,0000	11,9300	477,20
004	188841338	BOMBO MARCHING BAND 16"x14"	un	1,0000	896,0000	896,00
005	188841338	BOMBO MARCHING BAND 18"x14"	un	1,0000	912,0000	912,00
006	188841338	BOMBO MARCHING BAND 20"x14"	un	1,0000	928,0000	928,00
007	188841338	BOMBO MARCHING BAND 22"x14"	un	1,0000	932,2000	932,20
008	188841338	BOMBO MARCHING BAND 24"x14"	un	1,0000	1.006,5000	1.006,50
009	188841339	CAIXA TENOR 14"x12"	un	5,0000	770,0000	3.850,00
010	188841339	ESCALETA	un	16,0000	136,0000	2.176,00
011	188841339	LIRA	un	8,0000	660,0000	5.280,00
012	188841338	Maceta para surdão	un	16,0000	20,4700	327,52
013	188841339	PAR DE PRATOS 13"	PR	1,0000	781,2400	781,24
014	188841339	PAR DE PRATOS 14"	PR	1,0000	857,4800	857,48
015	188841339	PAR DE PRATOS 16"	PR	1,0000	1.009,9700	1.009,97
016	188841339	PAR DE PRATOS 18"	PR	1,0000	1.238,7100	1.238,71
017	188841339	PAR DE PRATOS 20"	PR	1,0000	1.751,4300	1.751,43
018	188841339	QUINTO-TOM	un	2,0000	1.091,5000	2.183,00
019	188841338	Talabarte de nylon com 2 ganchos	un	100,0000	16,4900	1.649,00
					Total ==>	27.390,25

EBENEZER COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

N° Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	188841339	Baqueta de silicone para lira	un	40,0000	19,9000	796,00
002	188841338	Baqueta para surdinho	un	16,0000	10,0000	160,00
003	188841338	Baqueta para tarol	PR	40,0000	9,9000	396,00
004	188841338	BOMBO MARCHING BAND 16"x14"	un	1,0000	1.520,0000	1.520,00
005	188841338	BOMBO MARCHING BAND 18"x14"	un	1,0000	1.540,0000	1.540,00
006	188841338	BOMBO MARCHING BAND 20"x14"	un	1,0000	1.560,0000	1.560,00
007	188841338	BOMBO MARCHING BAND 22"x14"	un	1,0000	1.660,0000	1.660,00
008	188841338	BOMBO MARCHING BAND 24"x14"	un	1,0000	1.920,0000	1.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01
CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG
CNPJ: 18.338.277/0001-94
Telefone: (32) 3112-4032
E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

 Item vencedor

EBENEZER COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA						
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
009	188841339	CAIXA TENOR 14"x12"	un	5,0000	1.299,0000	6.495,00
010	188841339	ESCALETA	un	16,0000	169,9000	2.718,40
011	188841339	LIRA	un	8,0000	1.217,5000	9.740,00
012	188841338	Maceta para surdão	un	16,0000	22,9000	366,40
013	188841339	PAR DE PRATOS 13"	PR	1,0000	749,0000	749,00
014	188841339	PAR DE PRATOS 14"	PR	1,0000	820,0000	820,00
015	188841339	PAR DE PRATOS 18"	PR	1,0000	1.189,0000	1.189,00
016	188841339	PAR DE PRATOS 20"	PR	1,0000	1.960,0000	1.960,00
017	188841339	QUINTO-TOM	un	2,0000	1.590,0000	3.180,00
018	188841338	Talabarte de nylon com 2 ganchos	un	100,0000	32,9000	3.290,00
Total ==>						40.059,80